
R O M M E L  G E N U S S  I M  G L A S    

Speisekarte 

 ROMMEL Genuss im Glas 
Mühlstr. 13, 73252 Lenningen 

www.brennerei-rommel.de
kontakt@brennerei-rommel.de

GENUSSBESEN 



Wasser still, medium oder classic  . 
Birnensaftschorle 
Schwarze Johannisbeersaftschorle 
Holunderblütenschorle 
Rhabarberschorle 
Wulle Bier

Getränke 
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l 
0,33 l  

3,00
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

Hausmost 
Birnenmost 
Apfel-Holunderblütenmost 
Apfel-Johannisbeermost
ROMMELS Rosé - Apfel küsst Kirsch 
Kirschwein 
Biosphäre-HUGO 

Schnapsprobe - 5 Sorten nach Wahl 
Mostprobe - 5 Sorten nach Wahl  
 

Kaffee Crema
Espresso 
Milchkaffee 
Cappuccino
Latte Macchiato 

7,50
7,50

2,50
2,00
3,00
3,00
3,50

1,0 l
9,00
9,00
11,00
11,00
11,00

0,5 l
5,00
5,00
6,00
6,00
6,00
8,00

0,2 l
2,50
2,50
3,00
3,00
3,00
4,00
5,00



    Kürbiscremesuppe 6,00 

Sauerkraut 5,50
Sauerkraut mit Blut- und Leberwurst 11,50

Sauerkraut mit Kesselfleisch 11,50
Schlachtplatte 13,50

Maultaschen mit Kartoffelsalat und Röstzwiebel 13,50
Kürbismaultaschen mit Kartoffelsalat und Röstzwiebel 13,50

(vegetarisch)

Maultaschen mit Blattsalat und Röstzwiebel 13,50
Kürbismaultaschen mit Blattsalat und Röstzwiebel 13,50

(vegetarisch)

Schmalzbrot 3,00

Vesperplatte mit hausgemachtem Rauchfleisch 12,50
Rauchfleisch, Hartwurst, Hofkäse und Kartoffelsalaat

Käseplatte 12,50
verschiedene Käsesorten vom Sulzburghof

Eine Portion von Oma Gretel‘s Holzofenbrot 1,00

Nachtisch nach Art des Hauses 7,50

Haben Sie Allergien oder sind Sie VegetarierIn oder VeganerIn, dann lassen Sie es uns bitte wissen. Auch für Sie haben wir etwas Leckeres zu essen. 
Allergene finden Sie auf unserer Allergenkarte. 

 
 

Speisen 



Williams-, Palmisch-, Walscheschnapsbirnenbrand 

Bohnapfel-, Gewürzluiken-, Berlebsch-, Quitten- und 

Boskop-Apfelbrand

Mirabellen-, Kirsch- und Zwetschgenwasser

Sauerkirschwasser 

Zibartenbrand

Kornellkirschenbrand

Lenninger Goldapfel im Eichenfass gereift 

Fass-Zinierend -Birnenbrand im Akazienfass gereift 

Kastanie trifft Apfel

Im Maulbeerfass gereiftes Kirschwasser 

Brombeeren-, Quitten-, Zwetschgen-, Holunderblüten-, 

Birnen-, Johannisbeere-, Kirsch-, Rosenblüten-, 

und Himbeerlikör

Blutwurzel 

Schnäpse
2 cl

2,50

2,50

2,50

3,00

3,00

4,00

3,50

3,50

3,50

3,50

2,50

3,00


