

Speiseknrte

GENUSSBESEN

ROMMEL GENUSS IM GLAS

ROMMEL Genuss im Glas Mühlstr. 13, 73252 Lenningen www.brennerei-rommel.de kontakt@brennerei-rommel.de





Getronke

Wasser still, medium oder classic . Birnensaftschorle Schwarze Johannisbeersaftschorle Holunderblütenschorle Rhabarberschorle Wulle Bier		O,5 l O,5 l O,5 l O,5 l O,5 l O,33 l	3,00 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50
Hausmost Birnenmost Apfel-Holunderblütenmost Apfel-Johannisbeermost ROMMELS Rosé - Apfel küsst Kirsch Kirschwein Biosphäre-HUGO	0,2 l 2,50 2,50 3,00 3,00 4,00 5,00	0,5 l 5,00 5,00 6,00 6,00 6,00 8,00	1,0 l 9,00 9,00 11,00 11,00
Schnapsprobe - 5 Sorten nach Wahl Mostprobe - 5 Sorten nach Wahl			7,50 7,50
Kaffee Crema Espresso Milchkaffee Cappuccino Latte Macchiato			2,50 2,00 3,00 3,00 3,50

Speisen

Kürbiscremesuppe 6,00

Sauerkraut 5,50
Sauerkraut mit Blut- und Leberwurst 11,50
Sauerkraut mit Kesselfleisch 11,50
Schlachtplatte 13,50

Maultaschen mit Kartoffelsalat und Röstzwiebel 13,50 Kürbismaultaschen mit Kartoffelsalat und Röstzwiebel 13,50 (vegetarisch)

Maultaschen mit Blattsalat und Röstzwiebel 13,50 Kürbismaultaschen mit Blattsalat und Röstzwiebel 13,50 (vegetarisch)

Schmalzbrot 3,00

Vesperplatte mit hausgemachtem Rauchfleisch 12,50 Rauchfleisch, Hartwurst, Hofkäse und Kartoffelsalaat

> Käseplatte 12,50 verschiedene Käsesorten vom Sulzburghof

Eine Portion von Oma Gretel's Holzofenbrot 1,00

Nachtisch nach Art des Hauses 7,50

Haben Sie Allergien oder sind Sie VegetarierIn oder VeganerIn, dann lassen Sie es uns bitte wissen. Auch für Sie haben wir etwas Leckeres zu essen Allergene finden Sie auf unserer Allergenkarte.

5chmp5e

	2 cl
Williams-, Palmisch-, Walscheschnapsbirnenbrand	2,50
Bohnapfel-, Gewürzluiken-, Berlebsch-, Quitten- und	
Boskop-Apfelbrand	2,50
Mirabellen-, Kirsch- und Zwetschgenwasser	2,50
Sauerkirschwasser	3,00
Zibartenbrand	3,00
Kornellkirschenbrand	4,00
Lenninger Goldapfel im Eichenfass gereift	3,50
Fass-Zinierend -Birnenbrand im Akazienfass gereift	3,50
Kastanie trifft Apfel	3,50
Im Maulbeerfass gereiftes Kirschwasser	3,50
Brombeeren-, Quitten-, Zwetschgen-, Holunderblüten-,	
Birnen-, Johannisbeere-, Kirsch-, Rosenblüten-,	
und Himbeerlikör	2,50
Blutwurzel	3,00